enxergar”, proferida por Jeffinho Farias, para o evento de divulgação do Parlamento 

Jovem de MG da Escola do Legislativo, dia 27 de fevereiro de 2026, em Extrema, MG, 

com ênfase nas pessoas com deficiência e neurodivergência. Público estimado: 500 

pessoas. Quantidade: duas apresentações. Valor da contratação: R$ 21.850,00 (vinte 

e um mil oitocentos e cinquenta reais). O Processo nº. 18/2026, Inexigibilidade nº. 

12/2026 está em conformidade com a Lei 14.133/2021, suas posteriores alterações, 

e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico 

anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos